
Rabi振動
電磁波と物質のコヒーレントな相互作用
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定常電磁波で二準位系を共鳴励起
緩和過程を無視
このとき分極は？ h
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Frenkel励起子の振動子強度

2

2

2

1

2

2

0

)()(

)()(1

)()(1

)()(1)(

ipiis

ipiis

N

i
ipiis

n nk
ksnp

i
i

j
js

i
ig

N

N
N

N

N

rErr

rErr

rErr

rrErr

Er K振動子強度
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